
Kaunas 2022 2021 m. IV ketvirčio
veiklos ataskaita



Kaunas 2022 programa

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Spalio 21-23 d. vyko trijų dienų rezidencijos 
programa, kurios metu surengtos meistriškumo 
pamokos apie tai, kaip modernizmo paveldą 
transformuoti į šiuolaikinio dizaino kūrinius.  

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



20 rezidencijos dalyvių išsamiau susipažino 
su išskirtiniu Kauno modernizmu bei jo 
interpretacijų iniciatyvomis, įtraukiančiomis 
interpretuojamų pastatų gyventojus. O 
įgytas žinias bei turimus įgūdžius pritaikė 
grupinių kūrybinių užsiėmimų metu savo
individualaus dizaino ar vizualinių interpreta-
cijų kūriniuose (atrinkti darbai bus ekspo-
nuojami grupinėje parodoje 2022-aisiais).  

Projektą kuruoja programa Modernizmas 
ateičiai bei kviestiniai svečiai iš Prancūzijos 
„Kolektiv Cité Radieuse“. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



(Ispanija, lapkričio 18-25 d.) 

Renginio metu pristatyta paroda „Designing 
Optimism“, kurios ekspozicijoje – programos 
Modernizmas ateičiai projektai ir modernizmo 
interpretacijos. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Marselyje įsikūrusioje „Kolektiv Cité Radieuse” 
galerijoje gruodžio 11 d. pristatyta paroda 
„Optimizmo architektūra: Kauno fenomenas, 
1918-1940 m.”. 

Paroda ne tik švenčia miesto architektūros 
istoriją, bet ir apdovanoja bei atgaivina opti-
mistinę šio laikotarpio viziją, stiprindama 
Kauno kultūrinį gyvenimą, bendruomenės 
kūrimą, fizines ir socialines inovacijas. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



  

Tai - pačių gyventojų kuriamos kartografinės 
publikacijos, žemėlapiuojančos Kauno tarpukario 
modernizmo architektūrą. Atlasas buvo kuriamas 
visus metus vykusių kūrybinių dirbtuvių metu, 
kartu su dizaineriu Hugo Hererra Tobon. 

Viešai bus pristatytas 2022 m. sausį.  

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Parengta ir Lietuvos kultūros tarybai pateikta 
paraiška Kauno modernizmą pristatyti Nacionali-
niame paviljone Venecijos architektūros bienalėje 
2023-iais. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Kaunas 2022 programa

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Spalio 7-9 d. įvyko didysis programos rengi-
nys – „Istorijų Festivalis. Namuose“, skirtas 
namų istorijoms. 

Juo siekiama priminti daugiatautę Kauno ir 
jo apylinkių atmintį, stiprinti dialogą tarp 
skirtingų bendruomenių, skatinti pasididžia-
vimą vieta, kurioje gyvename, o kartu – kal-
bėti šiuolaikiniam europiečiui aktualiomis 
temomis. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Įgyvendinta 11 programos dalių: KAUNE: 1 instaliacija, 
1 angelų procesija, 1 spektaklis, 1 virtualus turas (3 dalių), 
2 pasakojimo pasirodymai (su tiesioginėmis transliacijomis 
internetu), 1 ekskursija. Į programą įtraukta 18 partnerių. 

ISTORIJŲ FESTIVALIS. KAUNO RAJONE: 2 kelionės 
su programos pristatymu į Linksmakalnį ir Vandžiogalą, 
1 spektaklis Linksmakalnyje, 1 paroda Vandžiogaloje. 

Į veiklas įtraukta 16 menininkų 
(12 Kaune, 4 Kauno rajone). 

Sulaukta žiūrovų renginiuose - 1631 
(Kaune 1036, Kauno rajone – 130). 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Menininkas S. Werner (Škotija) sukūrė instaliaciją 
„Troleibusas Nr. 5”, kuri pristatyta „Istorijų festivalio“ metu. 

 Istorijų festivalio tęsinys – lapkričio 20 d. surengta Kelionė į 
Vandžiogalą – miesto gyventojai autobusu keliavo į miestelį, 
kur pristatyta Mindaugo Lukošaičio paroda „Gyvenimai. 
Vandžiogala“.  

Menininkas savo piešinių parodą kūrė tyrinėdamas Vandžio-
galos miestelio gyvenimą ir vietos dvasią – kraštovaizdį, isto-
riją ir žmones. Meistriškais pieštuko judesiais menininkas 
sukūrė savotišką Vandžiogalos piešinių dienoraštį, pripildytą 
autentiškų vietos fragmentų ir menininko vaizduotės reginių.  

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



2021 m. išleista knyga „Kauno žydai“ išversta į 
anglų kalbą („The Jews of Kaunas“). 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Kaunas 2022 programa

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Spalio mėnesį Australijos mieste Geelong, kasmetiniame 
ir virtualiame UNESCO Dizaino miestų tinklo narių susi-
tikime, bendru sutarimu nutarta 2022 metais šį susitikimą 
surengti Kaune.  

 Tai - susitikimas, sukuriantis mainus, suteikiantis pui-
kias galimybes plačiau pristatyti Kauną bei sutikti spe-
cialistus, pakonsultuosiančius Kauną socialinių, aplinko-
sauginių, kultūrinių ir miesto dizaino klausimais. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Lapkričio 22 d programa Dizainas laimei į kūrybi-
nes dirbtuves subūrė savo srities profesionalus: 
menininkus, architektus, istorikus ir dizainerius, 
kurių siekis – Kauną padaryti dar patrauklesniu 
miesto gyventojams bei jo svečiams.  

Susitikimo metu buvo ieškoma sprendimų kaip 
Kauno centrinio pašto pastatą bei Pelėdų kalną 
būtų galima atnaujinti ir įprasminti.  

Jau 2022-aisias bus galima pamatyti šių kūrybi-
nių dirbtuvių rezultatus – meno kūrinius, kurie 
bus įkurdinti minėtose erdvėse.  

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Jungtinė Dizainas laimei programos ir „Desi-
gnregio Kortrijk“ programa „5X5® Kaunas“ 
skirta atskleisti būdus, kaip įmonėms, pande-
mijos laikotarpiu susidūrusioms su iššūkiais, 
dizainišką mąstymą pritaikyti praktiškai. Ir 
taip, per naujų, prasmingų produktų ir paslaugų 
kūrimą didinti konkurencingumą.  

Prie projekto prisijungė konkurso metu atrinktos 
5 Lietuvos įmonės.  

Įmonių atstovai kartu dizaineriais dalinsis pa-
tirtimi ir dirbs, kad išvystytų naujus ar patobu-
lintų jau turimus produktus ar paslaugas.  

Rezultatus bus galima išvysti 2022 m. parodoje, 
kuri – Kaunas 2022 programos dalis. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Steigiamojo Seimo aikštėje 

UNESCO Dizaino miestų tinklo nario, Belgijos 
miesto Kortreiko, siekiančio 2030 m. tapti 
Europos kultūros sostine dovana Kaunui - 
daugiafunkcinė erdvinė skulptūra „K-Totem“. 

Tai - potenciali vietos kūrėjų – grafikos dizai-
nerių ir iliustratorių – saviraiškos erdvė. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Vizualinį skulptūros apipavidalinimą bus kvie-
čiami sukurti Kauno kūrėjai, taip suteikiant ga-
limybę pristatyti visuomenei savo kūrybą kuo 
didesniam skaičiui vietos kūrėjų.  

Pirmojo „K-Totem“ dizaino autorius – 
dizaineris Tadas Bujanauskas.  

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Kaunas 2022 programa

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Projektas „Daugiau Tempo“ paskelbė atvirą kvietimą 
jauniesiems menininkams savo kūrybinėms iniciatyvoms 
fizinį pavidalą suteikti Kauno miesto širdyje įsikūrusioje 
Kaunas 2022 „Tempo” erdvėje. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Spalio 15 d. visi 9-12 klasių moksleiviai ir pirmo kurso stu-
dentai buvo kviečiame dalyvauti renginyje „Pilietiškumo 
mokykla 2021“ (70 dalyvių). 

„Pilietiškumo mokyklos” dėka jaunuoliai iš įvairiausių Lie-
tuvos miestų ir miestelių turi galimybę prisidėti prie savo 
regiono ir valstybės tobulinimo, pabendrauti su savo sri-
ties ekspertais ir išrinktais valdžios atstovais, įgyti naujų 
pažinčių. Projektas padeda jauniems žmonėms įsidrasin-
ti ir aktyviau įsitraukti į demokratinius procesus, skatina 
domėtis politika. 

 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Visą spalio mėnesį Kauno senamiesčio širdyje įsikū-
rusi Kaunas 2022 „Tempo“ erdvėje kvietė į įvairias 
kūrybines muzikines veiklas. Nuo garso ir šokio im-
provizacijų iki pirmą kartą Lietuvoje klasikine gitara 
atliekamo kompozitoriaus Eriko Satie 24 val. perfor-
manso „Vexations“.  

Renginių ciklą vainikavo Roko Jurkaus solinis klasiki-
nės gitaros rečitalis, kurio metu klausytojai išgirdo 
tiek senosios muzikos, tiek ir populiariosios kultūros 
kūrinių, džiazo elementų. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Renginių ciklas „Exercises" - fiksuoto laiko pratimai, skirti 
savistabai; skatina atkreipti dėmesį į judesio įtaką emoci-
joms, kūno susietumą su mintimis, nereikalauja jokio fizinio 
pasirengimo, specifinės aprangos ar nuotaikos, tačiau 
pratimų atlikimui būtina turėti mobilųjį telefoną. „Exerci-
ses" taip pat veikia kaip terpė, kurioje jauni muzikos atlikė-
jai gali dalintis savitu skambesiu.  

Lapkritį ir gruodį vyko 3 ciklo renginiai. 

Dalyvių atliktų pratimų rezultatai bus naudojami kaip dalis 
medžiagos parodai „Tempo” erdvėje, 2022 m. sausio mėn. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Gruodį Kylančio Kauno 
programos vykdomi projektai 
pristatė šiuos renginius: 

Projektas „METAFORA“ - gruodžio 4 d. - Išvakarės: 
literatūrinis vakaras (20 lankytojų); 

Projektas „ATSPINDŽIAI” - gruodžio 10 d. paroda 
„Amplua”, nagrinėjanti visuomenėje vyraujančius 
stereotipus (26 lankytojai); 

Projektas „PUOTA“ - gruodžio 14 d. - kūrybinio 
rašymo dirbtuvės su Migle Galvonaite (30 dalyvių); 

Projektas „KOMODA“ - gruodžio 17 d. paroda 
„TĖKMĖ" Dizaino centre Kaune (100 lankytojų); 

Projektas „ŽAIDŽIAM KAUNĄ“ – gruodžio 18 ir 22 d. 
surengti „Žaidimų vakarai“ (iš viso 45 dalyviai). 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Lapkričio 22 d programa Dizainas laimei į kūrybi-
nes dirbtuves subūrė savo srities profesionalus: 
menininkus, architektus, istorikus ir dizainerius, 
kurių siekis – Kauną padaryti dar patrauklesniu 
miesto gyventojams bei jo svečiams.  

Susitikimo metu buvo ieškoma sprendimų kaip 
Kauno centrinio pašto pastatą bei Pelėdų kalną 
būtų galima atnaujinti ir įprasminti.  

Jau 2022-aisias bus galima pamatyti šių kūrybi-
nių dirbtuvių rezultatus – meno kūrinius, kurie 
bus įkurdinti minėtose erdvėse.  

Kaunas 2022 programa

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



(2021 11 05 – 2022 01 23) 

Lapkričio 5 d.,  15 „Kūrybiškos Europos” 
platformos „MagiC Carpets” partnerių 
pristatė tarptautinę parodą „MagiC Car-
pets Landed in Kaunas”, kuri tapo vienu 
pagrindinių vizualiojo meno renginių, ati-
darančių Kaunas 2022 programą.  

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



57 atrinktų Lietuvos ir užsienio meninin-
kų kartu su vietos bendruomenėmis su-
kurti kūrybiniai projektai. 

Kauno paveikslų galerijoje, Geležinkelio 
stotyje, Laisvės alėjoje ir kitose miesto 
erdvėse 

Jau daugiau nei 90 000 lankytojų  

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



(2021 11 12 – 2022 02 20) 

Lapkričio 12 d. prasidėjo vienas didžiausių šiuo-
laikinio meno festivalių Baltijos regione - 13-oji 
Kauno bienalė „ONCE UPON ANOTHER TI-
ME…GYVENO JIE JAU KITAIP“.  

Parodoje, kuruojamoje Josée Drouin-Brisebois 
apžvelgiama dabartinė pasaulinė situacija, 
įskaitant ir pandemiją, siekiama analizuoti 
žmonių ištvermingumo ir prisitaikymo istorijas. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



23 tarptautiniai menininkai ir jų grupės iš Lietu-
vos, Lenkijos, Vokietijos, Prancūzijos, Jungtinės 
Karalystės, Jungtinių Amerikos Valstijų, Kana-
dos ir Brazilijos. Jau daugiau nei 15 000 žiūrovų. 

Kauno geležinkelio stotyje, Kauno paveiklsų ga-
lerijoje bei įvairiose atvirose miesto erdvėse. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Spalio 17 d., vienam vakarui po metų pertraukos duris atvėrė XIX 
amžiaus pabaigoje pastatytų Žemųjų Šančių kareivinių erdvės, 
kuriose įvyko kūrybinio veiksmo festivalis „Gyvas namas“. 

Čia įsikūrę dailininkai, keramikai, juvelyrai, fotografai lankytojus 
supažindino su savo veiklomis. Programoje buvo galima pama-
tyti ir lynų akrobatus, brazilų „Capoeira“ kovos meno atletus, 
improvizacinio stiliaus šokėjus ir jų pasirodymus, o tarpdiscipli-
ninio meno kūrėjas Simonas Nekrošius apgaubė žiūrovus šiuo-
laikinio meno performansu.  

Festivalis – Kaunas 2022 programos „Fluxus Labas!” 
programos dalis. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Viena plačiausių Kaunas 2022 programų, 
per penkerius intensyvios kasdienės veiklos 
metus pasiekusi daugelį Kauno miesto ben-
druomenių, pasėjusi idėją, jog spręsti iššūkius 
ir kurti pokyčius gali patys gyventojai. 

Spalio 15 d. visi 9-12 klasių moksleiviai ir pirmo kurso stu-
dentai buvo kviečiame dalyvauti renginyje „Pilietiškumo 
mokykla 2021“ (70 dalyvių). 

„Pilietiškumo mokyklos” dėka jaunuoliai iš įvairiausių Lie-
tuvos miestų ir miestelių turi galimybę prisidėti prie savo 
regiono ir valstybės tobulinimo, pabendrauti su savo sri-
ties ekspertais ir išrinktais valdžios atstovais, įgyti naujų 
pažinčių. Projektas padeda jauniems žmonėms įsidrasin-
ti ir aktyviau įsitraukti į demokratinius procesus, skatina 
domėtis politika. 

 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Spalio 16 d. surengta 5 valandų patyriminė ekskursija 
„Žaliakalnio pulsas“ miesto gyventojams ir svečiams 
padėjusi atrasti, išgirsti ir patirti šio mikrorajono unikalumą.  

90 dalyvių. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Renginių ciklas „Exercises" - fiksuoto laiko pratimai, skirti 
savistabai; skatina atkreipti dėmesį į judesio įtaką emoci-
joms, kūno susietumą su mintimis, nereikalauja jokio fizinio 
pasirengimo, specifinės aprangos ar nuotaikos, tačiau 
pratimų atlikimui būtina turėti mobilųjį telefoną. „Exerci-
ses" taip pat veikia kaip terpė, kurioje jauni muzikos atlikė-
jai gali dalintis savitu skambesiu.  

Lapkritį ir gruodį vyko 3 ciklo renginiai. 

Dalyvių atliktų pratimų rezultatai bus naudojami kaip dalis 
medžiagos parodai „Tempo” erdvėje, 2022 m. sausio mėn. 

Dar vienas „Fluxus Labas!” kiemas pasipuošė bendruo-
menišku kūriniu. Šįsyk – tai K. Donelaičio kiemo siena, 
kurią papildė instaliacija iš 400 keramikinių plytelių.  

Plytelių sienos idėja užgimė jau šį pavasarį, penkių inicia-
tyvių kaimynų dėka: išsigryninę kūrybinę mintį jie subūrė 
kiemo bendruomenę bei įgyvendino projektą, kuris virto 
spalvingu ir masyviu meno kūriniu. Instaliacija, skirta 
kiemo ir viso miesto gyventojamas, pažymėjo „Fluxus” ju-
dėjimo gimimą prieš 60 metų, bei jo pradininko kauniečio 
Jurgio Mačiūno devyniasdešimtąsias gimimo metines. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Eiguliečiai kartu su bendruomenių programa 
„Fluxus Labas!” pristatė savo bendrakūrybos 
rezultatą – daugiafunkcinį mažosios architek-
tūros objektą-namelį – Mainytuvių stotelę.  

Čia jau daugėja daiktų, laukiančių antro gyve-
nimo: vieniems kaimynams nebereikalingų, 
tačiau kitus dar galinčių nudžiuginti. 

 

Ši stotelė skatina ne tik atsakingą vartojimą, bet 
ir tiesia tiltus tarp kaimynų – dalintis čia bus 
galima ne tik daiktais, bet ir istorijomis ar stalo 
žaidimų partijomis: greta namelio - įkomponuotas 
suoliukas bei šachmatų lenta. 

Architektė – Akvilė Brazauskaitė  
Rėmėjas - UAB „Ligni Linea”  

 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Spalio 21 d. Aleksoto bendruomenė kartu su pro-
grama „Fluxus Labas!” dalyvavo kūrybinėse dirbtu-
vėse Menų Fabrike „Potiomkinas".  

Renginio dalyviai susipažino su autentiška „Potiom-
kino” skulptūrų, modernistinių baldų bei židinių 
paroda. Menų fabriko svečiai turėjo galimybę taip 
pat palikti pėdsaką šiuolaikinėje Aleksoto istorijoje, 
atnešdami nereikalingą metalinį daiktą, čia atradusį 
vietą naujai konstruojamoje lėktuvo skulptūroje. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Lapkričio 24 d. surengtos garso dirbtuvės, kurių 
metu buvo klausoma ir bandoma kūnu pajausti 
plataus spektro įvairių archajiškų ir klasikinių muzi-
kos instrumentų - būgnų, gongų, violončelės, tibeto 
dainuojančių dubenų, perkusijos ritmus. Sujungus 
juos su dalyvių balsais buvo kuriamos autentiškos 
garso improvizacijos. 15 dalyvių 

 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Spalio 28 d. „Fluxus Labas!” visus bendruomeninio 
verslo entuziastai buvo kviečiami dalyvauti ben-
druomeninio verslumo seminare.  

Čia apžvelgiamas bendruomenių programos 
„Fluxus Labas!” indėlis į bendruomenės verslų 
kūrimosi skatinimą Kauno mieste bei Kauno 
rajone.  

Pasidalinta, keletą metų iš eilės, organizuojamų 
bendruomeninio verslo praktinių mokymų rezul-
tatais, bendruomenės verslo kuriama nauda bei 
su kokiais sunkumais ir džiaugsmais susiduria 
keturi bendruomenės verslai Lietuvoje – Kūry-
bos ir užimtumo „STUBA”, „Lobių dirbtuvės”, 
Akademijos bendruomenės namai „Lokali“ ir 
„Muilo laboratorija”. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Lapkričio 27-28 d. kviesta leistis į kelionę po Kauno 
daugiabučių džiungles ir atrasti ten slypinčius 
meno kūrinius ir jų autentiškas istorijas. 

Suteikta galimybė aplankyti net septynias ben-
druomenes, dalyvavusias „Fluxus Labas! Kiemas" 
projekte. Žaismingų sustojimų metu susipažindinta 
su kiemo gyventojų ir menininkų kurtais kiemo 
objektais, buvo aptariami skirtingi Kauno mikrora-
jonų identitetai.  

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Lapkričio 26-27 d. vyko kūrybiniai užsiėmimai dirbtuvėse 
„Kūrybos kampas 360°", su jų įkūrėju Giedriumi Buču 
Panemunėje. 

Jų metu iš senų daiktų, buvo kuriami antrinio dizaino 
objektai.  

Iš viso 11 dalyvių. 

„Kūrybos kampas 360°” - socialinė iniciatyva, plėtojanti 
darnaus vartojimo ir antrinio dizaino idėjas, besirūpinanti 
švaresnės ir sveikesnės aplinkos kūrimu.  

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Lapkričio 28 d. Bendruomeninės iniciatyvos 
surengė 6-7 km maršruto žygį Panemunės šilo 
miško takeliais (19 dalyvių). 

Vedėja - pirties meistrė, renginių bei „Moterų 
rato” organizatorė, sveikos gyvensenos propa-
guotoja Asta Bučienė. 

Po žygio žolininkė Ona Žulė skaitė paskaitą 
„Žolelių galia organizmo stiprinimui".

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Lapkričio 20-21 d. Dainavos mikrorajono 
kieme įvyko pirmoji, kelias dienas trukusi, 
kaimynus vienijanti „Fluxus Labas! Kiemas” 
talka.  

Tai – kiemo apželdinimo projekto „Ramybės 
oazė“ startas, kurį kiemo bendruomenei 
padeda įgyvendinti kraštovaizdžio architektas 
Linas Ūsas bei Dainavos kiemo iniciatyvos 
kūrėja ir kiemo gyventoja Austėja Bliumkytė-
Padgurskienė.   

Talkoje įvairaus amžiaus kiemo aktyviausi 
lankytojai tvarkė savo aplinką: genėjo medžius, 
rinko šiukšles. Judėjimo netrūko ir krepšinio 
aikštelėje – čia talkos metu susipažinę paau-
gliai išsivalė žole apaugusius takus, aikštelės 
ribas, pasodino 3 medžius, 15 krūmų bei pa-
ruošė vietą suoliukams ir terasoms. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Lapkričio mėnesį vyko kūrybinės dirbtuvės 
Gričiupio mokyklose.  

Padedant keramikei Kristinai Alšauskienei, 
Gričiupio mokyklų mokiniai kūrė molinį kilimą, 
kuris sudarytas iš 700 unikalių detalių. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Projektas „Kultūra į kiemus“, Kauno miesto ir rajono 
daugiabučių kiemus pavertęs koncertų salėmis, 
buvo pastebėtas ir įvertintas pasaulyje. 2020-aisiais 
buvo išrinktas tarp 10 geriausių projektų su pande-
mija kovojančioje Europoje Politikos inovacijų insti-
tuto apdovanojimuose, o šiemet projektas išrinktas 
įsimintiniausiu muzikos projektu pasaulyje „Classical: 
NEXT 2021 Innovation Award” apdovanojimuose. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Kaunas 2022 programa

Eiguliečiai kartu su bendruomenių programa 
„Fluxus Labas!” pristatė savo bendrakūrybos 
rezultatą – daugiafunkcinį mažosios architek-
tūros objektą-namelį – Mainytuvių stotelę.  

Čia jau daugėja daiktų, laukiančių antro gyve-
nimo: vieniems kaimynams nebereikalingų, 
tačiau kitus dar galinčių nudžiuginti. 

 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Spalio 21 d. Aleksoto bendruomenė kartu su pro-
grama „Fluxus Labas!” dalyvavo kūrybinėse dirbtu-
vėse Menų Fabrike „Potiomkinas".  

Renginio dalyviai susipažino su autentiška „Potiom-
kino” skulptūrų, modernistinių baldų bei židinių 
paroda. Menų fabriko svečiai turėjo galimybę taip 
pat palikti pėdsaką šiuolaikinėje Aleksoto istorijoje, 
atnešdami nereikalingą metalinį daiktą, čia atradusį 
vietą naujai konstruojamoje lėktuvo skulptūroje. 

Spalio mėnesį Kaune lankėsi pasaulyje garsus 
režisierius Robert’as Wilson’as.  

Kaunas 2022 partneris Nacionalinis Kauno dramos 
teatras, kartu su režisieriumi rengia 2022-aisis nu-
matytą pristatyti premjerą.  

Tai – spektaklis, kuriamas pagal dramaturgo 
Darryl’o Pinckney pjesę, kuri konstruojama Oscar’o 
Wilde‘o romano „Doriano Grėjaus portretas“ bei 
tapytojo Francis Bacon’o (1909-1992) biografijos 
motyvais. 

Lapkritį Kaunas 2022 partneriai „Impact audience” 
paskelbė kvietimą prisijungti prie 21 dieną trunkančio 
auditorijų vystymo programos iššūkio. 

Iššūkio tikslas – žadinti ir stiprinti empatiją bei kūry-
biškumą jūsų darbe.  

Prisijungusieji prie iššūkio, startavusio gruodžio 1 d., 
kasdien gaudavo po vieną el. laišką, kuriame  - 
„įkvėpimas“ ir „užduotis“.  

„Įkvėpimas“ – tai naudingos nuorodos ir patarimai, 
ką žiūrėti, skaityti ar klausytis, o užduotis, susijusi 
su „įkvėpimu“.  

Užduočių tikslas – padėti sukurti tvirtą pagrindą 
auditorijos vystymui bei paskatinti organizaciją 
tapti inovatyvesne.  

Prie šio iššūkio prisijungė 59 asmenys. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Kaunas 2022 kartu su partneriu „Pažaislio muzikos festi-
valis” ir Lietuvos kurčiųjų draugija dalyvauja tarptautiniame 
teatro projekte „European Youth Engagement Network 2.0".  

Tikslas – skatinti jaunimą diskutuoti politinėmis ir socialinė-
mis temomis pasitelkiant teatro metodus.  

Rezultatas - interaktyvus spektaklis apie triukšmą tyloje 
„The noise of the silence“, skirtas ugdyti empatiją, gebėjimą 
pažinti ir suprasti tyloje gyvenančius žmones. Jo metu žiū-
rovai buvo kviečiami ne tik pamatyti, bet ir patirti teatrą 
kartu su aktoriais ieškant visiems suprantamos kalbos bei 
leistis į savo ir kito galimybių paiešką. 

Lapkričio 24 d. surengtos garso dirbtuvės, kurių 
metu buvo klausoma ir bandoma kūnu pajausti 
plataus spektro įvairių archajiškų ir klasikinių muzi-
kos instrumentų - būgnų, gongų, violončelės, tibeto 
dainuojančių dubenų, perkusijos ritmus. Sujungus 
juos su dalyvių balsais buvo kuriamos autentiškos 
garso improvizacijos. 15 dalyvių 

 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Spalio 28 d. „Fluxus Labas!” visus bendruomeninio 
verslo entuziastai buvo kviečiami dalyvauti ben-
druomeninio verslumo seminare.  

Čia apžvelgiamas bendruomenių programos 
„Fluxus Labas!” indėlis į bendruomenės verslų 
kūrimosi skatinimą Kauno mieste bei Kauno 
rajone.  

Kaunas 2022 programa

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Lapkričio 27-28 d. kviesta leistis į kelionę po Kauno 
daugiabučių džiungles ir atrasti ten slypinčius 
meno kūrinius ir jų autentiškas istorijas. 

Suteikta galimybė aplankyti net septynias ben-
druomenes, dalyvavusias „Fluxus Labas! Kiemas" 
projekte. Žaismingų sustojimų metu susipažindinta 
su kiemo gyventojų ir menininkų kurtais kiemo 
objektais, buvo aptariami skirtingi Kauno mikrora-
jonų identitetai.  

Spalį startavo jau šeštasis „Kauno iššūkio” sezonas, 
kuriame 35 jaunuoliai pusmetį augins ne tik save, 
bet ir Kauną. Pirmojo susitikimo metu programos 
dalyviai susipažino su Kaunas 2022 projektu, kūrė 
savo taisykles, pasiskirstė į komandas ir jau yra 
pasiruošę žengti kultūrinės ir kūrybės kelionės link, 
kurios tikslas – sukurti po vieną pridėtinės vertės 
projektą Kaunui. 

Savanorystės programa paskelbė kvietimą sava-
noriams tapti 2022 m. Didžiojo Kaunas 2022 atida-
rymo renginio dalimi. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Lapkričio 26-27 d. vyko kūrybiniai užsiėmimai dirbtuvėse 
„Kūrybos kampas 360°", su jų įkūrėju Giedriumi Buču 
Panemunėje. 

Jų metu iš senų daiktų, buvo kuriami antrinio dizaino 
objektai.  

Iš viso 11 dalyvių. 

„Kūrybos kampas 360°” - socialinė iniciatyva, plėtojanti 
darnaus vartojimo ir antrinio dizaino idėjas, besirūpinanti 
švaresnės ir sveikesnės aplinkos kūrimu.  

Įvyko kalėdinis savanorių padėkos vakaras, kurio 
metu savanoriams buvo atsidėkojama už visų metų 
veiklas, pasidalinta savanoriavimo įspūdžiais bei 
pasveikinti ir apdovanoti metų Kultūristai, kurie 
savanorystei skyrė daugiausiai savo laiko ir energijos.  

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Lapkričio 28 d. Bendruomeninės iniciatyvos 
surengė 6-7 km maršruto žygį Panemunės šilo 
miško takeliais (19 dalyvių). 

Vedėja - pirties meistrė, renginių bei „Moterų 
rato” organizatorė, sveikos gyvensenos propa-
guotoja Asta Bučienė. 

Po žygio žolininkė Ona Žulė skaitė paskaitą 
„Žolelių galia organizmo stiprinimui".

Kaunas 2022 programa

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Lapkričio 20-21 d. Dainavos mikrorajono 
kieme įvyko pirmoji, kelias dienas trukusi, 
kaimynus vienijanti „Fluxus Labas! Kiemas” 
talka.  

Tai – kiemo apželdinimo projekto „Ramybės 
oazė“ startas, kurį kiemo bendruomenei 
padeda įgyvendinti kraštovaizdžio architektas 
Linas Ūsas bei Dainavos kiemo iniciatyvos 
kūrėja ir kiemo gyventoja Austėja Bliumkytė-
Padgurskienė.   

Spalio 14 d. Istoriniame „Kauno tvirtovės“ žiedo 
grunte, pirmąjame forte pristatyta architekto 
M. Maziliausko archiskulptūrinė erdvės kompo-
zicija „Pa(si)matymas“. Forto kareivinėse taip 
pat įrengta erdvinė garso kompozicija „420“ , 
erdves paversčianti muzikiniu instrumentu.  

Sukurta ir pristatyta žvėriškai stilinga džemperių 
kolekcija vaikams Kauno Mitinio žvėries tamatika.

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Kaunas 2022 programa

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Spalio 28 dieną, į „Lithuania EXPO 2020” paviljoną 
Dubajuje atvyko Kaunas 2022 komandos atstovai, 
kurie dviejų sesijų metu, parodos „Expo 2020 
Dubai” dalyviams papasakojo apie Kauną, Europos 
kultūros sostinės projektą bei pristatė 2022 metų 
programą.  

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Spalio 30 d., Kaunas 2022 kartu su kolegomis iš 
„Novi Sad 2022”, „Esch 2022”, „GO 2025” bei 
„Matera 2019” dalyvavo „Italy Expo 2020” paviljone 
vykusioje diskusijoje „The European Capitals of 
Culture and the New European Bauhaus: how to 
build sustainable, inclusive and beautiful places“. 

Diskusija, kurioje kalbėta apie Europos kultūros 
sostinės projektus bei Naująjį Europos Bauhauzą 
buvo transliuojama virtualiai per Kaunas 2022 
„Facebook” kanalą. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Projekto atstovės viešėjo Helsinkyje, kur buvo su-
rengti 2022-ųjų programos pristatymai, susitikimai 
su žiniasklaida, aktyviais kultūros veikėjais bei 
Suomijos lietuvais.  

Tamperės savivaldybėje taip pat buvo atidaryta 
fotografo Martyno Plepio fotografijos paroda 
„Mano modernizmas“.  

Visi susitikimai organizuoti kartu su Lietuvos 
ambasada Suomijoje bei kultūros atašė Švedijoje, 
Suomijoje ir Danijoje.  

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Kaunas 2022 kartu su partneriu „Pažaislio muzikos festi-
valis” ir Lietuvos kurčiųjų draugija dalyvauja tarptautiniame 
teatro projekte „European Youth Engagement Network 2.0".  

Tikslas – skatinti jaunimą diskutuoti politinėmis ir socialinė-
mis temomis pasitelkiant teatro metodus.  

Rezultatas - interaktyvus spektaklis apie triukšmą tyloje 
„The noise of the silence“, skirtas ugdyti empatiją, gebėjimą 
pažinti ir suprasti tyloje gyvenančius žmones. Jo metu žiū-
rovai buvo kviečiami ne tik pamatyti, bet ir patirti teatrą 
kartu su aktoriais ieškant visiems suprantamos kalbos bei 
leistis į savo ir kito galimybių paiešką. 

Trys Europos kultūros sostinės – Kaunas 2022, 
Ešas 2022 ir Novi Sadas 2022 – pristatė bendrą 
kūrybinį projektą Paryžiuje – jungtinę fotografijų 
parodą „Transitory“. 

Lietuvai atstovauja fotografas Lukas Mykolaitis ir 
Kaunas 2022 ambasadorius, žymus gatvės fotografas 
Remis Ščerbauskas. 

Parodos fotografijos sujungia tris geografiškai ir 
kultūriškai skirtingus miestus.  

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Spalio 6–7 d. Lietuvos Respublikos ambasadoje 
Jungtinėje Karalystėje vyko 10-osios Litvakų 
dienos. Šių metų programoje – išskirtinis dėmesys 
Pietų Afrikos litvakų istorijai ir kultūriniam palikimui. 
Renginio programoje: žymūs Pietų Afrikos, Jungtinės 
Karalystės ir Lietuvos akademikai, menininkai, kul-
tūros institucijų atstovai.  

Spalio 7 dieną Ulos Tornau moderuojamoje diskusi-
joje „Contemporary Litvak Culture in South Africa“ 
dalyvavo ir Kaunas 2022 vadovė Virginija Vitkienė.  

Diskusijos transliacija vyko per Lietuvos Respublikos 
Ambasados Londone „Facebook“ kanalą. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Gruodžio 7 d. Lietuvos Respublikos Ambasadoje 
Londone taip pat pristatyta Kaunas 2022 programa 
2022-iesiems metams.  Projekto atstovės atskleidė 
svarbiausius programos akcentus, kartu su progra-
mos „Atminties biuras“ kuratore dr. Daiva Citvariene. 
Aptartos bendradarbiavimo galimybės su Jungtinėje 
Karalystėje gyvenančiais lietuviais. 

Renginiai organizuoti kartu su Lietuvos Respublikos 
Ambasada Londone bei kultūros atašė Ula Tornau. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Kartu su „Kaunastika“ sukurti nauji žingsnių iššūkio 
maršrutai „Panoraminis Kaunas“ ir „Kaunas kine“, su 
jais - iššūkis baigtas.  

Šie maršrutas – metus trunkančio žingsnių iššūkio 
„Nė žingsnio be kultūros dalis“. Drauge su progra-
mėle „walk15“ mestas iššūkis įveiktas – Kauno ir 
Kauno rajono gyventojai nuėjo net 2,5 mlrd žingsnių.  

Šiuo metu iššūkyje dalyvauja 69 Kauno rajono 
seniūnijos ir Kauno miesto mikrorajonai.  

Aktyviausi Kauno rajonai bei gyvenvietės: 
Dainavos (350 mln. žingsnių), Ramučių 
(310 mln. žingsnių), Raudondvario (248 mln. 
žingsnių).  

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Likus mėnesiui iki didžiojo Europos kultūros sostinės 
titulo metų atidarymo, prie Kaunas 2022 partnerių 
prisijungė generalinis rėmėjas  - „Verifo“.  

Tai – viena pirmaujančių ir inovacijas skatinančių 
Europos elektroninių pinigų institucijų, teikianti 
finansines paslaugas ir atliepianti asmeninius bei 
verslo keliamus finansinius poreikius.  

„Pagrindinė priežastis, paskatinusi prisijungti prie 
„Kaunas 2022“, noras padėti pasiekti kuo platesnę 
auditoriją Lietuvoje ir Vakarų Europoje, tuo pačiu 
garsinant šalies bei Kauno vardą. Mūsų veiklos 
orientuotos į novatorišką, šiuolaikinę visuomenę, 
tad pagrindinė „Kaunas 2022“ žinutė „Iš laikinosios
į šiuolaikinę“ yra idėjiškai artima „Verifo“ įmonei.“, 
– sako „Verifo“  vadovas Mantas Staliūnas.

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Lapkritį, Ispanijoje vykusioje Dizaino savaitėje („Bilbao 
Design Week“) lankytojai buvo supažindinami su 
Kaunas 2022 projektu, jo programomis ir veiklomis, 
o pagrindinis dėmesys yra skiriamas dizaino ir archi-
tektūros laukui bei modernizmo interpretacijoms.  

„Bilbao dizaino savaitė“ – kasmetinis renginys, kuriuo 
siekiama skatinti kūrybinių industrijų sektoriaus 
veiklą per konferencijas, paskaitas, dirbtuves, prista-
tymus ir susitikimus vykstančius įvairiose miesto vie-
tose bei įtraukiant įvairias kultūrines įstaigas, asocia-
cijas, universitetus ir kūrėjus, menininkus. 

Kaunas 2022 atstovai vykdo įvairius susiti-
kimus su kultūros ir dizaino organizacijomis 
bei ieško bendradarbiavimo galimybių kul-
tūros lauke. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Lapkričio 26 d. surengta virtuali konferencija, kurios 
metu pristatytos gerosios partnerių praktikos, kurios 
apima: vietinių gyventojų ir bendruomenių įtraukimą į 
upių turizmą; naujų turizmo produktų ir rinkodaros stra-
tegijų kūrimą; projektų valdymą ir bendradarbiavimą su 
partneriais; ekologijos ir tvarumo skatinimą ir didinimą. 

„STAR Cities“ mokymosi programa eina į pabaigą, 
projekto partneriai, o tarp jų – ir Kaunas 2022, pristatė 
savo bendradarbiavimo rezultatus siekiant geriau 
valdyti upių turizmą miestuose, kuriuos juosia upės.

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Gruodžio 28-29 d. Zapyškyje atsirado įvietinta ir mistika 
dvelkianti garso ir šviesos instaliacija, pasakojanti ilgą 
Senosios Zapyškio bažnyčios istoriją, kurioje persipina 
sakralinė muzika, istoriniai tekstai ir patriotzimas.  

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Projektas

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Spalio 6–7 d. Lietuvos Respublikos ambasadoje 
Jungtinėje Karalystėje vyko 10-osios Litvakų 
dienos. Šių metų programoje – išskirtinis dėmesys 
Pietų Afrikos litvakų istorijai ir kultūriniam palikimui. 
Renginio programoje: žymūs Pietų Afrikos, Jungtinės 
Karalystės ir Lietuvos akademikai, menininkai, kul-
tūros institucijų atstovai.  

Spalio 7 dieną Ulos Tornau moderuojamoje diskusi-
joje „Contemporary Litvak Culture in South Africa“ 
dalyvavo ir Kaunas 2022 vadovė Virginija Vitkienė.  

Diskusijos transliacija vyko per Lietuvos Respublikos 
Ambasados Londone „Facebook“ kanalą. 

Tai Kauno rajone vystomas tęstinis kūrybinis pro-
jektas, kurio metu yra siekiama telkti bei stiprinti 
vietos bendruomenes bei puoselėti Kauno rajono 
kultūros sektorių. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Lapkričio 27 d. vyko kūrybinio rašymo dirbtuvės, kartu 
su Migle Galvonaite (16 dalyvių) 

Jų metu buvo kuriama stimpanko istorija, vienijanti 
Garliavos apylinkių stimpankinius objektus ir žymias 
vietas. Istorija bus naudojama kuriamame maršrute.  



Lapkričio 29 d. surengtos kūrybinės dirbtuvės, kuriose 
buvo kuriami įspūdingi kostiumai, kurie bus naudojamis 
Raudondvario seniūnijos didžiąjąme renginyje 2022 
birželio 17 d. (15 dalyvių) 



Šiuolaikinė Domeikavos seniūnija paskelbė konkursą 
sukurti bendruomenės simbolį, kuris atspindėtų 
Domeikavą bei taptų benduromenės vienytoju.  

Atrinkto eskizo autorius bus ne tik apdovanotos prizu, 
bet ir jo kūrinys įgaus apčiuopiamą formą 2022-aisiais. 



Renginio metu, gruodžio 17 d. buvo apdovanojami 
bendruomenės nariai, vietiniai verslininkai, meninkai,  
savanoriai, prisidėję prie „Ringaudai – Šiuolaikinė 
seniūnija“ 2021 m. vykdytų veiklų: Ringaudų Alma-
nacho kūrimo, edukacijų ir kt.



Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Spalio 3 d. pristatytas muzikinis Kaunas 2022 filmas 
„Kaunas – viena didelė Europos scena“.  

Beveik valandos trukmės filmas kviečia pažvelgti į 
Europos kultūros sostinę kitu, dar nematytu kampu.  

Šioje muzikinėje kelionėje lydi Monika Liu, Lukas Pilkauskas, 
Flash Voyage, pianistas Lukas Geniušas, kompozitorius 
Teisutis Makačinas, šokėjai Petras Lisauskas, Jokūbas ir 
Stefanija Nosovai bei šokio trupė Nuepiko.  

Premjera pristatyta LRT Plius eteryje ir LRT mediatekoje. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Spalio 8 dieną Kaune vyko tradicinis neformalus 
Baltijos Ministrų Tarybos ministrų pirmininkų su-
sitikimas. Šiais metais Baltijos Ministrų Tarybai 
pirmininkaujanti Lietuvos premjerė Ingrida 
Šimonytė pakvietė Latvijos Ministrą Pirmininką 
Krišjānis Kariņš ir Estijos Ministrę Pirmininkę 
Kaja Kallas aplankyti Kauną – Europos kultūros 
sostinę 2022 (dėl Latvijoje skelbiamos ekstre-
malios situacijos Latvijos ministras pirmininkas 
atvykti negalėjo). 

Pagal neformalią programą premjerės lankėsi 
Kaunas 2022 biure, Art Deco muziejus bei susi-
pažino su Kauno senamiesčiu, Pažaislio vienuo-
lynu. Neformaliame susitikime buvo aptarti 
aktualiausi Baltijos valstybių klausimai ir kt. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Spalio mėnesį Europos komisijai Kaunas 2022 pateikė 
3-iąją monitoringo ataskaitą. 

Europos Komisijos žiūri, įvertinusi Kaunas 2022 pasi-
rengimą ir dar 2017-aisiais prisiimtų įsipareigojimų 
įvykdymą, rekomendavo miestui skirti Melinos Merco-
uri prizą, kurio vertė – 1,5 milijono eurų.  

Šis prizas Europos kultūros sostinėms skiriamas 
tuomet, jei yra sėkmingai įgyvendinami projekto pa-
raiškoje surašyti planai ir užtikrinama projekto valdymo 
kokybė, įgyvendinti finansuotojų įsipareigojimai. Europos 
komisija šį prizą yra įsteigusi projekto rezultatų tęstinu-
mui palaikyti. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Prie Kaunas 2022 ambasadorių tinklo prisijungė jau 
beveik 50 kauniečių, Kaune aktyviai veikiančių ar 
Kauno kultūrą palaikančių asmenybių.  

2022 m. IV ketvirtį prisijungė nauji ambasadoriai: 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Startuolis, verslininkas

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Smuikininkė

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Estijos technologijų ir meno ūkis „Majamas“ 
paskelbė atvirą kvietimą menininkams kurti 3 
savaičių trukmės rezidencijoje „Wild Bits“, kurios 
rezultatas – lauko paroda netoliese esančiame 
kalvotame pietinės Estijos vietovėje Otepėje.  

„Wild Bits“ yra viena iš pagrindinių „Tartu – Euro-
pos kultūros sostinė 2024“ programos dalių bei 
tai – pirmasis atviras kvietimas kurti darbus šios 
parodos programai, kuri vyks nuo 2022 iki 2025 
m. Sukurti darbai liks Majame, o 2024-aisiais 
bus eksponuojami pagrindinėje „Wild Bits“ paro-
doje bei satelitinėse parodose Estijoje, Latvijoje 
ir Lietuvoje.  

Atrinkto menininko rezidavimas bus finansuoja-
mas Kaunas 2022 lėšomis, o 3 rezidencijos 
metu sukurti kūriniai bus pristatyti 2022-aisiais 
Kaune, Kaunas 2022 programos landšafto dizaino 
festivalyje „Magenta“. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Gruodžio 10 d. Kaunas 2022 biure vyko Lietuvos 
Respublikos Seimo Kultūros komiteto vizitas, kurio 
metu pristatyta Kaunas 2022 komandos ir partnerių 
pasirengimas 2022-iesiems.

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



bendruomeniniai 
renginiai / veiklos

jaunimo renginiai / 
veiklos

kitų programų veiklos
*iš kurių 210 vykdė 34 partneriai

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



iš kurių 5 vykdė 3 partneriai

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Pagal neformalią programą premjerės lankėsi 
Kaunas 2022 biure, Art Deco muziejus bei susi-
pažino su Kauno senamiesčiu, Pažaislio vienuo-
lynu. Neformaliame susitikime buvo aptarti 
aktualiausi Baltijos valstybių klausimai ir kt. 

„Istorijų festivalis. 
Namuose“ 

„MagiC Carpets 
Landed in Kaunas” 

Kauno bienalė 
„ONCE UPON 
ANOTHER TIME…
GYVENO JIE JAU
 KITAIP“. 

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Spalio mėnesį Europos komisijai Kaunas 2022 pateikė 
3-iąją monitoringo ataskaitą. 

Europos Komisijos žiūri, įvertinusi Kaunas 2022 pasi-
rengimą ir dar 2017-aisiais prisiimtų įsipareigojimų 
įvykdymą, rekomendavo miestui skirti Melinos Merco-
uri prizą, kurio vertė – 1,5 milijono eurų.  

Šis prizas Europos kultūros sostinėms skiriamas 
tuomet, jei yra sėkmingai įgyvendinami projekto pa-
raiškoje surašyti planai ir užtikrinama projekto valdymo 
kokybė, įgyvendinti finansuotojų įsipareigojimai. Europos 
komisija šį prizą yra įsteigusi projekto rezultatų tęstinu-
mui palaikyti. 

169 530 

Kultūros sektoriaus 
partnerysčių renginiai 
ir veiklos:

  57

Kitų Kaunas 2022 
programų renginiai ir 
veiklos:

385

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



2 227

Kultūros sektoriaus 
partnerysčių renginiai 
ir veiklos:

  57

Kitų Kaunas 2022 
programų renginiai ir 
veiklos:

385

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Dirbančiųjų skaičius:  

15,5 et. - 16     komunikacijoje, 

80   darbuotojai, iš jų: 

18,5 et. - 21     administracijoje,

42 et. - 43     kūrybinėje komandoje.

3 et. - 3     Vaiko priežiūros atostogose

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



4 396 460 
Pasiekta vartotojų per Facebook

1 441 655 
Pasiekta vartotojų per Instagram

123 843 
Lankytojų svetainėje

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



2 447 
socialinės medijos sekėjų

1 321
nauji sekėjai Facebook

1 126
nauji sekėjai Instagram

Apie

44 
inicijuoti tekstai, pranešimai

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita



568 875 034  mln.

5 558 770  mln.

1 258 486 tūkst.

201 000  tūkst.

Nacionaliniai leidiniai -

Internetas - 

Regioniniai laikraščiai - 

TV - 

Naujienų agentūros – 

Radijas – 

340 898 mln.

9 477 853  mln.

1 174 180  tūkst.

Žurnalai – 



61.328,34
Administravimo išlaidos

420.111,35
Viešinimas ir rinkodara

55.649,34
Tarptautiniai ryšiai / 
programos vystymas

1.398.580,25
Kultūrinės veiklos (Kaune ir Kauno rajone)

2.244.007,63
Iš viso

Eur.

Eur.

Eur.

Eur.

Eur.



Įvykdytas 2 Įstaigos
visuotinis dalininkų susirinkimas 

Paskelbtų paslaugų ar prekių
pirkimo konkursų skaičius: 295
 

Paskelbtų paslaugų ar prekių
pirkimo konkursų suma
3 182 117,51 Eur su PVM  

Pasirašytų paslaugų ar prekių
pirkimo sutarčių skaičius: 147
 
Pasirašytų paslaugų ar prekių pirkimo
sutarčių suma 3 076 376,98 Eur su PVM  

Kaunas 2022
2021 m. IV ketvirčio veiklos ataskaita

Parengta ir paviešinta 2021 m. 
III ketv. ataskaita; 

Parengtos ir pateiktos 6 veiklos 
planų ir rezultatų ataskaitos


